PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

DECRETUM 

Conceditur plenaria Indulgentia christifidelibus devote recitantibus hym
num Acathistos in ecclesia, aut oratorio vel in familia, in religiosa Com
munitate vel in pia Consociatione. 

Mater Christi et Ecclesiae, Beatissima Virgo Maria, « in historiam 
salutis intime ingressa, maxima fidei placita in se quodammodo unit 
et reverberat, dum praedicatur et colitur », ideoque « ad Filium suum 
Eiusque sacrificium atque ad amorem Patris credentes advocat » (Conc. 
Oec. Vat. II, Constitutio dogmatica Lumen gentium, n. 65). 

Miram hanc Dei Genetricis virtutem, qua illuminatur et roboratur 
fides, necnon inflammatur devotio, semper quidem et ubique Ecclesia 
est experta, et pro gentium, linguarum, animorum sensuum diversi
tate et divitiis in precandi formulis et exercendi cultus ritibus ex
pressit. 

Age vero, inter tot christianae sapientiae documenta, quae simul 
artificia sunt pulchri splendore decora, eminet sublimis prorsus Bizan
tinae Liturgiae hymnus, qui (( Acathistos » audit, in quo prodigiali 
cuidam litterarii operis perfectioni cordis fervor et mysticae contem
plationis acies copulantur. 

Catholicitatis autem vi, Ecclesiae « singulae partes propria dona 
ceteris partibus et toti Ecclesiae afferunt, ita ut totum et singulae 
partes augeantur » (Ibid., n. 13) quoad universa spiritalia Divinae lar
gitatis munera : inde factum est ut laudatus hymnus « Acathistos » 
etiam apud fideles latini ritus, ultimis praesertim his annis, sparsus 
sit, et haud modico cum religiosae pietatis emolumento sive privatim 
sive publice usurpatus. 

Ut autem pro merito firmetur et dilatetur laudanda haec intro
ducta consuetudo, quam Summus quoque Pontifex Ioannes Paulus II 
suo exemplo promovit, in sollemnitate Annuntiationis Domini Anni 
Marialis 1988 publice hanc devotionis formam adhibendo, unde filialis 
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accrescit fidelium affectus erga Beatissimam « Theotocon », vinculum 
catholicae communionis inter fratres ad diversos ritus, sed ad unam 
eamdemque Ecclesiam pertinentes, solidatur, ipsa acuitur facultas 
percipiendae spiritalis venustatis, ad Deum Summam Pulchritudinem 
planantis iter, Paenitentiaria Apostolica devotae recitationi eiusdem 
hymni adnectendam plenariam Indulgentiam censuit eadem prorsus 
ratione qua recitationi Rosarii Marialis adnexa est, ita scilicet ut 
cuiuscumque ritus christifideli concedatur, sub suetis condicionibus, 
id est sacramentali confessione, eucharistica communione et oratione ad 
mentem Summi Pontificis, vi hymnum « Acathistos » recitet in eccle
sia, aut oratorio vel in familia, in religiosa Communitate vel in pia 
Consociatione; partialis vero in aliis rerum circumstantiis (cfr. En
chiridion indulgentiarum, Concessio n. 48).